

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão Serviços comuns e Serviços comuns de Engenharia - Recife nº 008/2025**, Processo Administrativo nº **008/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para a contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos Personalizados, com 02 (dois) lotes, totalizando 28 (vinte e oito) itens, visando atender as demandas da Secretaria Executiva de Defesa Civil – SEDEC.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRÁFICA - 07.833.113/0001-17 graficarenove@hotmail.com - (81) 3223-0911	443.644,88	122.000,00	321.644,88 Proveito (72,50%)
Totais	443.644,88	122.000,00	321.644,88 Proveito (72,50%)

Detalhes

ANDRE MEDEIROS DE BRITO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRÁFICA - CPF/CNPJ: 07.833.113/0001-17				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 14/07/2025 11:32:14		
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME PROJETO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOLDER TAMANHO A4 ABERTO, TAMANHO FECHADO 10X21 CM, PAPEL COUCHE FOSCO 250 G, 4/4 CORES, LAMINAÇÃO TOTAL, ATÉ 20 ARTES FINAIS DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.; (FIQUE ALERTA E PROGRAMA PARCERIA).	30.000,00	UNIDADE	0,40	12.000,00
LIVRETO EM PAPEL COUCHE BRILHOSO 115G IMPRESSAO 4X4 NO FORMATO DE 21CMX 145CM LAMINAÇÃO TOTAL ATÉ 20 ARTES FINAIS DIFERENTES	30.000,00	UNIDADE	0,76	22.800,00
CARTAZ PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G IMPRESSÃO FRENTE CORES 4X0 TAMANHO A3 ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	10.000,00	UNIDADE	0,60	6.000,00
ADESIVOS DE PAPEL TAMANHO 30 X 40 CM CORTE ESPECIAL IMPRESSAO EM 04 CORES FRENTE COM COLA NO LADO NAO IMPRESSO	1.000,00	UNIDADE	0,60	600,00
SERVIÇO DE REPROGRAFIA PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO COLORIDA A4 PAPEL COMUM E ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	24.000,00	UNIDADE	0,40	9.600,00
PASTA COM TIMBRE EM CORES 4X4 COM BOLSO COM IMPRESSÃO EM PAPEL SUPREMO 240G TAMANHO 33 X 48CM ARTES DIVERAS CONFORME SOLICITAÇÃO	3.000,00	UNIDADE	1,50	4.500,00
BANNER 090X120 LONA 440G CORES 4X0 ACABAMENTO COM MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO	12,00	UNIDADE	40,00	480,00

FAIXA EM LONA VINÍLICA NO FORMATO 400 X 100 M IMPRESSO EM TINTA SOLVENTE COM HASTES DE MADEIRA CORES 4X0 DIVERSAS ARTES FINAIS CONFORME SOLICITAÇÃO	12,00	UNIDADE	150,00	1.800,00
ETIQUETA ADESIVA PERSONALIZADA CONFORME PROJETO MEDINDO 50 X 100 MM IMPRESSÃO EM 04 CORES (FRENTE) COM COLA NO LADO NÃO IMPRESSO ARTES DIVERSAS	300,00	UNIDADE	0,30	90,00
CAPA DE PROCESSO- SCDUO TAM 237CM X 328CM FECHADA PAPEL OFF-SET BRANCO 180G 4X0 CORES IMPRESSAO FRENTE NA COR AZUL ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	1.000,00	UNIDADE	1,50	1.500,00
CRACHÁ - TAMANHO 10 X 115CM PAPEL CARTAO TRIPLEX 350G 4/0 CORES COM FURO E CORDAO ATÉ 50 MODELOS	300,00	UNIDADE	1,50	450,00
CERTIFICADO A4 - PAPEL COUCHÉ BRILHO 170G TAMANHO 210 X 297 CM 4 X 0 CORES	300,00	UNIDADE	1,50	450,00
GUIA DE PROCESSO BLOCO 50X2 4X0 CORES CONFECCIONADO CONFORME PROJETO ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO (BLOCOS DE GP - BLOCO SEM NUMERAÇÃO 100 FLS (50X2) VIA BRANCA - DAS VIA VERDE - RECEBEDOR)	1.000,00	UNIDADE	3,18	3.180,00
BLOCO DE RECIBOS DE ENTREGA DE LONAS PLÁSTICAS TALÃO COM 100 FOLHAS PAPEL AUTOCOPIATIVO C/50 X 2 VIAS PAPEL:1 VIA BRANCA DESTACÁVEL; 2 VIA COR ROSA FIXA IMPRESSÃO 1X0 TAMANHO:22 X 17 CM	1.000,00	UNIDADE	1,50	1.500,00
IMPRESSO PADRONIZADO TIPO APOSTILA COM ATÉ 40 PÁGINAS FRENTE E VERSO EM PAPEL A4 210MMX297MM 75G IMPRESSÃO COLORIDA EM 4/4 CORES COM ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL EM PVC COM CAPA CRISTAL	300,00	UNIDADE	6,00	1.800,00
BLOCO DE NOTAS 25 FOLHAS DIMENSÕES: 15 X 21CM FOLHAS INTERNAS DE PAPEL SULFITE CAPA EM POLICROMIA PAPEL COUCHE BRILHO 115GR ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	300,00	UNIDADE	2,50	750,00
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 14/07/2025 11:32:18			
CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO CONFORME PROJETO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE IMPERMEAVEL COM ZIPER/ ZIPZAP TAMANHO: 26CMX36CM ADESIVADA EM BOPP BRILHO FORMATO 11X30CM 4X0CORES FRENTE E VERSO ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO (NUPDEC/SIMULADOS)	2.000,00	UNIDADE	3,50	7.000,00
IMÃ 7X55 CM 4X0 IMPRESSAO DIGITAL ATÉ 100 ARTES DIFERENTES O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO	30.000,00	UNIDADE	0,40	12.000,00
SACOLA EM LONA PERSONALIZADA 40CM X 50CM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COM ALÇA EM LONA ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	300,00	UNIDADE	8,64	2.592,00
SACO MOCHILA PERSONALIZADO EM RIPSTOP COM ESTAMPA TORÇAL NA COR LARANJA E ILHÓS NAS PONTAS INFERIORES MEDIDAS EM CM: L 300 X H 370 ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	150,00	UNIDADE	13,00	1.950,00
BOTON DE PVC 45CM DE DIAMETRO FECHO DE ALFINETE DE SEGURANCA IMPRESSÃO A LASER ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	1.000,00	UNIDADE	3,50	3.500,00
PLACA DE PVC COM ADESIVO UV 40X50 CM 4X0 IMPRESSAO DIGITAL ATÉ 75 ARTES DIFERENTES LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO	100,00	UNIDADE	8,04	804,00
PLACA DE PVC COM ADESIVO UV 40X20 CM 4X0 IMPRESSAO DIGITAL ATÉ 150 ARTES DIFERENTES LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO	800,00	UNIDADE	7,86	6.288,00
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO IMPERMEÁVEL EM PAPEL FIBROSO COLORIDO (INCLUSIVE BRANCA) IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 COM LACRE ADESIVO 24CM X 25CM	1.000,00	UNIDADE	0,80	800,00
BONÉ CONFECCIONADO SOB MEDIDA 100% ALGODÃO IMPRESSÃO 4 CORES NA FRENTE ATÉ 25 ARTES DIFERENTES PERSONALIZADO CONFORME PROJETO	300,00	UNIDADE	19,72	5.916,00

CAMISA CONFECCIONADA SOB MEDIDA MALHA ALGODÃO FIO 30 COM MANGA COM GOLA CARECA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM POLICROMIA TOTAL FRENTE E COSTA PERSONALIZADO CONFORME PROJETO ATÉ 20 MODELOS PARA EVENTOS DURANTE O ANO	300,00	UNIDADE	25,00	7.500,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA ESCRITA MÉDIA COR: PRETA OU AZUL CORPO: EM MATERIAL EM PLÁSTICO COM MARCA GRAVADA NO CORPO PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM DIÂMETRO ENTRE 085 E 105 MM	300,00	UNIDADE	3,00	900,00
COLETE BLUSAO EM POLIESTER COM ABERTURA CENTRAL FECHAMENTO COM SISTEMA FIXA FACIL E DUAS FAIXAS REFLETIVAS FOSFORESCENTES IMPRESSAO EM SERIGRAFIA DIVERSOS TAMANHOS E CORES ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	150,00	UNIDADE	35,00	5.250,00

Recife, 14 de Julho de 2025.

ANDRE MEDEIROS
 DE
 BRITO:05471092457

Assinado de forma digital
 por ANDRE MEDEIROS DE
 BRITO:05471092457
 Dados: 2025.07.14 14:42:25
 -03'00'

Autoridade Competente: ANDRE MEDEIROS DE BRITO